4

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2023  59

х. Сулин

О Порядке осуществления
Администрацией Сулинского сельского поселения
бюджетных полномочий
главного администратора доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Сулинского сельского поселения постановляет:

          1. Утвердить Порядок осуществления Администрации Сулинского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрация Сулинского сельского поселения в качестве главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации должна обеспечивать:
мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответствующего доходного источника;
взаимодействие с органами исполнительной власти Ростовской области, предоставляющими безвозмездные поступления в бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района;
при составлении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района согласование исходных данных.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о.Главы Администрации
Сулинского сельского поселения                                        Л.И.Горохова

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов Администрации
Сулинского сельского поселения
Приложение к постановлению
Администрации
Сулинского сельского поселения
          от 21.08.2023 № 59

ПОРЯДОК
осуществления Администрацией
Сулинского сельского поселения бюджетных полномочий
главного администратора доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

1.  Администрация Сулинского сельского поселения (далее – главный администратор доходов) в качестве главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1.1. Формирует следующие документы:
- прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, утвержденной Администрацией Сулинского сельского поселения;
- аналитические материалы по исполнению бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района в части доходов;
- сведения, необходимые для составления проекта бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района;
- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана по доходам;
- сведения о закрепленных за ним источниках доходов для включения в перечень источников доходов Российской федерации и реестры источников доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района.
          1.2. Формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района по формам и сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации и Ростовской области, правовыми актами Сулинского сельского поселения.
1.3. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района, закрепленных за главным администратором – Администрацией Сулинского сельского поселения.
 1.4. Определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
2. Главный администратор доходов до начала очередного финансового года доводит до плательщиков сведения о реквизитах счетов и информацию о заполнении расчетных документов.
3.   Перечень главных администраторов доходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района утверждается постановлением Администрации Сулинского сельского поселения, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.